平成３０年２月２７日

各  位

会 社 名  太 平 洋 セ メ ン ト 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  福田修二

（コード番号 ５２３３ 東証第一部、福証）

問 合 せ 先  総 務 部 長  井 町 孝 彦

（ T E L  ０３－５５３１－７３３４）

代表取締役の異動等に関するお知らせ

当社は平成３０年２月２７日開催の取締役会において、平成３０年４月１日付をもって

下記のとおり代表取締役の異動と役員人事を行う旨決定いたしましたので、お知らせいた
します。

１．異動の理由

経営基盤強化と世代交代のため

２．代表取締役の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

福田 修二 取締役 会長 代表取締役 社長

不死原 正文 代表取締役 社長
取締役 専務執行役員

セメント事業本部長 委嘱

<<新代表取締役の略歴>>

氏名    不死原 正文 （ふしはら まさふみ）

生年月日  昭和２９年 ５月１８日

最終学歴  昭和５３年 ３月 大阪大学経済学部経営学科卒業
職歴    昭和５３年 ４月 小野田セメント株式会社入社

平成 ６年１０月 秩父小野田株式会社と社名変更
          （秩父セメント株式会社と合併）
平成１０年１０月 太平洋セメント株式会社と社名変更

（日本セメント株式会社と合併）
平成１９年 ４月 同社 環境事業カンパニー 事業推進部長
平成２１年 ５月 同社 環境事業カンパニー 営業部長
平成２２年１０月 同社 環境事業部長
平成２４年 ４月 同社 執行役員（環境事業部長 委嘱）
平成２７年 ４月 同社 常務執行役員
平成２７年 ６月 同社 取締役常務執行役員
平成２８年 ４月 同社 取締役常務執行役員（セメント事業本部長 委嘱）
平成２９年 ４月 同社 取締役専務執行役員（セメント事業本部長 委嘱）

現在に至る
  所有株式数 １,９００株

３．その他役員の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

鈴木 俊明
常務執行役員

セメント事業本部長 委嘱

執行役員

東京支店長 委嘱

浅見 賢志

顧問

アサノコンクリート㈱ 顧問

（同社総会後、社長就任予定）

執行役員

タイヘイヨウセメントフィリピ

ンズ 社長

朝倉 秀明

執行役員

セメント事業本部 営業部長

委嘱

執行役員

海外事業本部 ベトナム駐在員

事務所長 委嘱 兼

ギソン・セメント社長

中野 幸正
執行役員

東京支店長 委嘱

執行役員

九州支店長 委嘱

４．新任執行役員（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

高木  功
執行役員

上磯工場長 委嘱
上磯工場長

岡村 隆吉
執行役員

中央研究所長 委嘱
中央研究所長

小池 敦裕

執行役員

海外事業本部 ベトナム駐在員

事務所長 委嘱 兼

ギソン・セメント社長

大分工場長

５．その他事業所長の異動（４月１日付）

氏 名 異動後 異動前

井町 孝彦
北海道太平洋生コン㈱ 顧問

（同社総会後、社長就任予定）
総務部長

南野 利幸 総務部長
監査部 副部長 兼 同部

内部統制グループリーダー

鈴木 孝行
東京コンクリート㈱ 顧問

（同社総会後、社長就任予定）
セメント事業本部 営業部長

岡田 真一
岩手開発鉄道㈱ 顧問

（同社総会後、社長就任予定）
環境事業部長

深見 慎二 環境事業部長 海外事業本部 企画部長

明石  勤 海外事業本部 企画部長
海外事業本部 企画部

プロジェクトグループリーダー

青木 規悦 九州支店長 東北支店長

吉川 国男 東北支店長
東京支店 副支店長 兼

同支店 セメント営業部長

前川 修一 埼玉工場長 上磯工場 製造部長

氏 名 異動後 異動前

黒瀬 雅弘
㈱ニッポー 顧問

（同社総会後、社長就任予定）
埼玉工場長

平田 賢一 藤原工場長
鉱業部 副部長 兼 同部

鉱業グループリーダー

牛木 保司 大分工場長 藤原工場長

市沢 和彦
タイヘイヨウセメントフィリピ

ンズ 社長

タイヘイヨウセメントフィリピ

ンズ 副社長

６．退任予定執行役員（３月３１日付）

浅見 賢志  顧問就任予定

７．新任取締役候補（６月下旬株主総会後）

鈴木 俊明